АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2010 г. № 1933
О внесении изменения в постановление администрации города Георгиевска от 01 июля 2009 г. № 913 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых бюджетными учреждениями города Георгиевска и иными некоммерческими организациями, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями, расположенными на территории города Георгиевска, за счет средств бюджета города Георгиевска»

В целях повышения эффективности расходов бюджета города Георгиевска и в соответствии с постановлением Главы города Георгиевска от 29 мая 2009 г. № 716 «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, осуществляемого за счет средств бюджета города Георгиевска», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Георгиевска от 01 июля 2009 года № 913 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых бюджетными учреждениями города Георгиевска и иными некоммерческими организациями, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями, расположенными на территории города Георгиевска, за счет средств бюджета города Георгиевска», изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города - начальника финансового управления администрации города Гавриленко Н.П.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

И.о. главы администрации

города Георгиевска

Ставропольского края
А.А. Корябина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 08 декабря 2010 г. № 1933

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), предоставляемых бюджетными учреждениями города Георгиевска и иными некоммерческими организациями, не являющимися автономными  и бюджетными учреждениями, расположенными на территории города Георгиевска, за счет средств бюджета города Георгиевска

1. Муниципальные услуги (работы) в области образования

1. Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам.

3. Организация предоставления дополнительного образования детям.

4. Организация предоставления дополнительного образования детям в области культуры, искусства и кино.

5. Организация предоставления оказания психолого-медико-социальной помощи.

2. Муниципальные услуги (работы) в области культуры

6. Создание условий для организации досуга, отдыха и обеспечения жителей городского округа услугами муниципальных учреждений культуры.

7. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа.

8. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа.

3. Муниципальные услуги (работы) в области здравоохранения

9. Организация оказания первичной медико-санитарной амбулаторно-поликлинической помощи, включая оказание медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов.

10. Организация оказания первичной медико-санитарной помощи стационарной помощи, включая оказание медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов.

11. Организация оказания скорой медицинской помощи.

12. Организация оказания санаторно-курортных услуг.

4. Муниципальные услуги (работы) в области физической культуры и спорта

13. Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта.

5. Муниципальные услуги (работы) в области молодежной политики:

14. Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей и молодежи.
15. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе.

6. Муниципальные услуги (работы) в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданской обороны:

16. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа, в том числе организация и проведение аварийно-спасательных работ в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также аварийно-спасательных и других неотложных работ по заявкам граждан и организаций в режиме повседневной деятельности и направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей среде, материальных потерь.
17. Обучение в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного.

7. Муниципальные услуги (работы) в области жилищно-коммунального хозяйства:

18. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа города Георгиевск.

19. Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

20. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

21. Благоустройство и озеленение территорий города.

22. Организация освещения улиц и установка указателей с названием улиц и нумерации домов.

23. Содержание муниципального жилого фонда города Георгиевска.

Управляющая делами

администрации города
С.И. Коровкина